РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Усть-Кутский муниципальный район

Администрация

Ручейского муниципального образования
(сельского поселения)

666771, п. Ручей Усть-Кутского района

Иркутской области, ул. Трактовая, 13

тел. /факс  8 (395 65) 7-11-80
e-mail:rucheypos@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 декабря 2020 года                                                                                № 58-п
Об утверждении   Порядка использования

средств, иным образом зарезервированных

в составе утвержденных бюджетных

ассигнований Администрации Ручейского
сельского поселения в соответствии с решением
Думы Ручейского сельского поселения о бюджете
Ручейского муниципального образования на
текущий финансовый год и на плановый период

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Ручейского сельского поселения от 03.07.2020 № 89 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ручейском муниципальном образовании», руководствуясь Уставом Ручейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок использования средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований Администрации Ручейского сельского поселения в соответствии с решением Думы Ручейского сельского поселения о бюджете Ручейского муниципального образования на текущий финансовый год и на плановый период (приложение 1).

      2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Ручейского сельского поселения в сети интернет.

     3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Ручейского сельского поселения                                              Багаев А.П.
                                        Приложение 1
                                                                          к постановлению Администрации

                                                                       Ручейского сельского поселения
                                                                           от «24» декабря 2020 года № 58-п
ПОРЯДОК

использования средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований Администрации Ручейского сельского поселения в соответствии с решением Думы Ручейского сельского поселения о бюджете Ручейского муниципального образования на текущий финансовый год и на плановый период

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Ручейского сельского поселения от 03.07.2020 № 89 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ручейском муниципальном образовании», и устанавливает Порядок использования средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета Ручейского муниципального образования (далее – зарезервированные средства).
2. Объемы и направление использования зарезервированных бюджетных ассигнований определяются решением о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.

3. Решение об использовании (перераспределении) зарезервированных средств принимается главой Администрации Ручейского сельского поселения в форме постановления Администрации Ручейского сельского поселения.
4. Зарезервированные средства могут направляться на следующие цели, соответствующие направлениям использования зарезервированных бюджетных ассигнований, указанных в решении о бюджете, с приложением обоснований бюджетных ассигнований и (или) сметно-финансовых расчетов, подтверждающих сумму   испрашиваемых бюджетных ассигнований.

5. Подготовка постановления об использовании (перераспределении) зарезервированных средств осуществляется ведущим специалистом Администрации Ручейского сельского поселения.

6. Проект постановления Администрации Ручейского сельского поселения об использовании (перераспределении) зарезервированных средств должен содержать:

1) направление использования зарезервированных средств;

2) наименование главного распорядителя бюджетных средств, которому перераспределяются зарезервированные средства;

3) объём зарезервированных средств, подлежащих перераспределению.

7. В случае принятия решения об использовании (перераспределении) зарезервированных средств вносятся изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии с установленным порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Ручейского муниципального образования.

Глава Ручейского муниципального образования                    А.П. Багаев